

Datum a místo vydání/doplnění předchozího: 02.04.2025, Ústí nad Labem

Distributor: ECOFOL, s.r.o.

Adresa distributora: K Vavřínečku 441/7, 400 01 Ústí nad Labem

IČ: 64049027

(Informace o výrobcí nebudeme uvádět)

Prohlášení o shodě

Označení produktů:

1. 25.02057 Plastové víčko PET na misku O183 mm transparentní ideal pack®

Tímto potvrzujeme, že výrobky splňují požadavky následujících zákonů:

- Nařízení Komise (EU) č. 2020/1245 ze dne 2. září 2020, kterým se mění nařízení (EU) č.10/2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami.
- Nařízení Komise (EU) č. 2023/1442 ze dne 11. července 2023, kterým se mění příloha I nařízení (EU) č. 10/2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami, pokud jde o změny týkající se povolení látek a přidání nových látek.
- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 25. června 2004 o potravinách a výrobcích, které jsou určeny k použití s potravinami, Rady ze dne 27. října 2004 o materiálech a předmětech určených k použití v potravinářství přicházející do styku s potravinami a o zrušení směrnic 80/590/EHS a 80/590/EHS, 89/109/EHS.
- Nařízení (EU) č. 2023/2006 ze dne 22. prosince 2006 o správné obchodní praxi, výrobní praxi pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami.
- Nařízení Komise (EU) č. 2022/1616 ze dne 15. září 2022 o recyklovaných materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami.
- Nařízení Komise (EU) 2024/3190 ze dne 19. prosince 2024 o používání bisfenolu A (BPA) a jiných bisfenolů a derivátů bisfenolů s harmonizovanou klasifikací ohledně specifických nebezpečných vlastností v některých materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami, o změně nařízení (EU) č. 10/2011 a zrušení nařízení (EU) 2018/213.
- Směrnice Rady 94/62/ES ze dne 20. prosince 1994 o obalech a obalových materiálech.
- Nařízení č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006-REACH.

Materiálové složení:

Kelímky jsou vyrobeny z 50 % recyklovaného polyethylentereftalátu (rPET).

Není použita žádná funkční bariéra dle článků 13 a 14 Nařízení (EU) č. 10/2011.

Migrační testy:

Celková migrace i specifické migrace jsou pod zákonnými limity.

Testování:

Teplota: 40°C po dobu 10-ti dnů

Simulant – 10% ethanol

- 3% kyselina octová
- rostlinný olej

Výsledek testu: méně jak 0,5 mg/dm²

Výrobek je zdravotně nezávadný.

Chemická analýza:

Název látky	SML [mg/kg]	
rtuť	0,5 mg/kg	
kadmium	<0,5 mg/kg	
chrom	<0,1 mg/kg	
olovo	<2 mg/kg	
Název látky	SML [mg/kg]	CAS
acetaldehyd	0,5 mg/kg	75-07-0
benzendikarboxylové kyseliny	0,03 mg/kg	120-61-6
ethylester	0,4 mg/kg	12163-52-6

Vysvětlivky:

č. CAS - číslo v rejstříku Chemical Abstract Service

SML [mg/kg] - specifický migrační limit platný pro danou látku, vyjádřený v mg látky na 1 kg potravinu

SML (T) [mg/kg] - udává identifikační číslo skupiny látek, na než se vztahuje skupinové omezení

Specifikace skupinového omezení - uvádí látku, jejíž molekulová hmotnost tvoří základ pro vyjádření výsledku

Poměr povrchu, který je ve styku s potravinou, použitý k ověření shody materiálu nebo předmětu:

6 dm²/ 1 kg

Duální látky:

Nejsou obsaženy žádné duální látky = Látky, které jsou také schválené jako potravinové přísady („dvojího užití“).

Výrobky nejsou vyrobeny s použitím epoxidových derivátů „BADGE“, „BFDGE“ nebo „NOGE“.

Použití:

Výrobek není vhodný pro styk s potravinami při teplotě nad 70 °C

Výrobek nesmí být použit pro ohřev v mikrovlnné troubě

Výrobek lze použít při nízkých teplotách až do - 20 °C

Skladování:

Skladovat v suchu, při teplotě -5°C až +50°C, chraňte před přímým sluncem.

Typy potravin, které jsou určeny pro styk s výše uvedenými produkty:

Výrobky lze bezpečně použít na všechny druhy potravin.

Prohlášení je vydáno na základě prohlášení o shodě výrobce 121281121717707 ze dne 19.04.2023.
Prohlášení o shodě je platné ode dne vydání a bude upraveno pouze v případě, dojde-li k jakýmkoliv

změnám v použitých výrobních materiálech nebo se změnou legislativy vyžadující úpravu tak, že bude nové znění vyžadováno.

Jméno, pozice a podpis:

Zdeněk Dvořák, jednatel

v. z. Antonín Doboš, provozní ředitel:


 **ECOFOL**[®]
OBALY ■ HYGIENA
K Vavřínečce 441/7 tel.: +420 475 503 311
400 01 Ústí n. Labem fax: +420 475 503 132
IČ: 64049027 DIČ: CZ64049027